).uuu—uri :.“: !» )",XT. xv" . x' [_

gºi-ªme. Z ,"? É

/ ) "tz -% , t.& / <" / Laboratorio .w'IRuº'
_ _

d! Caldas '"“ —ºnça“,
“= ann MINISTERIODA

, H ,( , ª ,ª! çtÉNCtA TECNOLOGIA,
t t: .

SÍ»"&.JL,L.“£332.V mowxcóesecônumcmões

CONTRATO N"03/2017 CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVICOS DE

LIMPEZA, ASSEIO, CONSERVAÇÃO PREDIAAL E

JARDINAGEM COM FORNECIMENTO DE MÃO

DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS. QUE
ENTRE SI FAZEM A COMISSÃO NACIONAL DE

ENERGIA NUCLEAR — CNEN, E A BRITANICA
ADMINISTRAÇÃO & TERCEIRIZAÇÃO EIRELI -

EPP, NA FORMA ABAIXO:

Processo nº 01346.000026/2017-66

Pelo presente instrumento. de um lado como Contratante. a COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA

NUCLEAR-CNEN. Autarquia Federal. vinculada ao Ministério da Ciência e Tecnologia. criada pela lei n"

4.1 l8. de 27 de agosto de 1962. alterada pela Lei n.º 6.189. de ló de dezembro de 1974. e esta última alterada

pela Lei n“ 7.781. de 27 de junho de 1989, através de sua COORDENAÇÃO DO LABORATÓRIO DE

POÇOS DE CALDAS. situada na Rodovia Poços de Caldas/Andradas. Km l3. no Municipio de Poços de

Caldas. Estado de Minas Gerais. Inscrita no Cadastro Geral de Contribuintes do Ministerio da l-“a/enda sob o n"

00.402,552/0007-l l. doravante denominada CNEN. neste ato representada por seu Coordenador, Ur.

ANTONIO LUIZ QUINELATO. brasileiro, casado. pesquisador. CPI-' n" 026.523,888-94.eonlOrme delegação

de competência outorgada pelas Portarias CNEN n“ 2.493 de 05 de maio de 20l7. publicada no l).t).lª de l') .!e

maio de .20l7; e a límpresa BRI'I'ÃNICAADMINISTRAÇÃO& 'I'EIHIEIRIZAÇAO EIRELI. com sede na

Rua Elói Mendes, nº 285. Bairro Horto. Belo Horizonte/MG. (fl-LP 31.030-l0. inscrita no CNPJ r."

02.908,3l3/000l-78. neste ato representada pelo Sr. JOÃO RAFAEL PINTO FERNANDES. l'un-.sileim.

solteiro. Carteira de Identidade nº MC;-10514453. expedida pela SSP/MG. CPF n" 084.6()8.536—40. doravante

denominada CONTRATADA; acordam em celebrar o presente Contrato. regido pelas disposições da Lei n”

8.666. de 21 de junho de l993. com suas alterações: da Lei nº 10.520. de l7 ele jttlho de 2002: do Decreto n”

2.27l. de 7 de julho de 1997 c da Instrução Normativa Sl/l'l/MPOG n“ 2. de 30 de abril de 2008 e suas

alterações: decorrente do Pregão nº 03/2017. vinculado ao Processo CNEN n" ()l346.()00026/2(ll7.mediante a:.

condições e Cláusulas a seguir enunciadas. /
/

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Í
'

O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços contínuos de limpeza asseio e consertado

jardinagem. com disponibilização de mao de obra e lbrnecimento de materiais. para LAPOCXCNEN t'claeit'>natht--_

na Cláusula 'I'erceira. conforme espeeilieações e quantitativos estabelecidos no 'l'ermo de Referência e no Edital e

seus anexos.

l.l. Os serviços serão executados conforme discriminado abaixo:

Ullid'ddc Endereço
[ lorítt'io j'ªi

[

|

Rodovia Poços de Caldas - Andradas. Kin 13 Zona Rural - Poços de
llAPOC/CNEN . . . , .Caldas - Minas Gerais — Brasil CEP: 37719—003

8h as 17h
J

H.]. A jornada de trabalho será de 40 horas semanais.

I.2. Para a execução dos serviços. a CONTRATADA deverá disponibilizar prolissionais pertencentes às seguintes

categorias de ocupação. conforme a Classilieaçao Brasileira de Ocupações - CBO:

ªº MiNiSTÉRiO DA ? à A. : _

-

gªgª-Pªl CÍÉNQNWLOG'A, Laborªtorio a; "1, :bb
JOEHWQZSA Mude“ INOVAÇÓESBCOMUNICAÇÓES Pºços de Caldas “"-;: , ,

execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condiçõew
habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA _ DO FORO

19.1. As partes elegem O Foro da Justiça Federal da Seção Judiciária de Belo Horizonte para dirimir controvérsias

decorrentes deste termo contratual, sendo o único competente para todo e qualquer procedimento judicial que se

originar ou se fundar em decorrência do presente contrato.

E por estarem assim justas e contratadas, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

para um só efeito.

Poços de Caldas, 02 de

NIO fmz QUI ATO
Coordenador

LABORATÓRIO DE poços DE CALDAS
COMISSÃO NACIO L DE ENERGIA NUCLEAR

' das

“ wFªmº“MWM Jºªºmmªº“
JOÃO MFAEL plisàTO FERNANDES

BRITÃNICA AD INISTRAÇÃO& TERCEIRIZAÇÃO ElRELl

,.
.

asmª“
Testemunhas: ]) . . .TÚMA .

.ÓÉÓM
.WW lºl-lºggãlillªªtg%ãg

Noam a,“ (Vª . “qªl 993 05 slàçNll-Apoc

(ZA/él (N 040 Feº“)
2).... ..................

Nêmmªª kªrlª, quÍAJ/áj' 0(%lq L
cmos SOARES nossms
Ch da SeçãoAdministrativamªmodo de Poçosde Caldas

CNEN

AN